DIÁRIO OFICIAL Nº 36.386  37Sexta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2025

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de
02/05/2019, e mediante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 01/2025/FSCMPA, homologado no dia 31/05/2025, resolve admitir
a seguinte candidata, conforme item 8.3 do Edital do referido certame:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOSE KLEYDE FARIAS DE FREITAS LEAO, autorizado através do
Processo nº e-2025/2345032, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Agente de Artes Práticas (Área de Apoio).
Data da Admissão: 02/10/2025.

Vigência Contratual: 02/10/2025 à 01/10/2026.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 23 de setembro de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1252098
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de
02/05/2019, e mediante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 01/2025/FSCMPA, homologado no dia 31/05/2025, resolve admitir
o seguinte candidato, conforme item 8.3 do Edital do referido certame:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LUIZ FERNAN-
DO REZENDE FERREIRA FILHO, autorizado através do Processo nº
e-2025/2345032, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Administrador (Gestão em Saúde Pública e/ou Gestão Estratégica).
Data da Admissão: 03/10/2025.
Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 23 de setembro de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1251917
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de
02/05/2019, e mediante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 01/2025/FSCMPA, homologado no dia 31/05/2025, resolve admitir
os seguintes candidatos, conforme item 8.3 do Edital do referido certame:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREIA REJANE
MORAES MIRANDA, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem (UTI Pediátrica).
Data da Admissão: 03/10/2025.
Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARLEY DE NAZA-
RÉ SOUSA DE SOUSA, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem (Neonatologia).
Data da Admissão: 03/10/2025.
Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MICHEL NOGUEIRA
DA SILVA, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032, não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Agente de Artes Práticas (Área de Apoio).
Data da Admissão: 02/10/2025.
Vigência Contratual: 02/10/2025 à 01/10/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAFAEL AUGUSTO
NEVES BLOIS, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Biomédico (Laboratório de Análises Clínicas).
Data da Admissão: 27/10/2025.
Vigência Contratual: 27/10/2025 à 26/10/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SANDRO COSTA
FURTADO, autorizado através do Processo nº e-2025/2345032, não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Agente de Artes Práticas (Maqueiro).
Data da Admissão: 02/10/2025.
Vigência Contratual: 02/10/2025 à 01/10/2026.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 23 de setembro de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1251872
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE n° 36.376, de 25 setembro
de 2025, e mediante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado
nº 02/2025/FSCMPA, homologado no dia 24/09/2025, resolve admitir os
seguintes candidatos, em conformidade com o item 8.3 do Edital do refe-
rido certame:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DAVY DE CARVALHO SODRÉ, autorizado através do Processo nº
e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Assistente Administrativo.
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FABIANO PINHEIRO DA FONSECA, autorizado através do Processo
nº e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Agente de Artes Práticas (Área de Apoio).
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLEOSON JOSÉ AMARAL LIMA, autorizado através do Processo nº

e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Assistente Administrativo.
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HEBERT SAMPAIO SILVA VIEIRA, autorizado através do Processo
nº e-2025/2835588, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Agente de Artes Práticas (Área de Apoio).
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOELSON GARCIA DIAS, autorizado através do Processo nº

e-2025/2550802, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Agente de Artes Práticas (Área de Apoio).

Data da Admissão: 03/10/2025.
Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JORGE EDUARDO COLAÇO DE AVIS, autorizado através do Proces-

so nº e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Assistente Administrativo.
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LEIDE BIANCA FERREIRA SILVESTRE BARATA, autorizado através
do Processo nº e-2025/2623248, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Assistente Administrativo.
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LEONARDO DE AZEVEDO VASQUES, autorizado através do Proces-
so nº e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Assistente Administrativo.
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MICHELLE FERNANDA ROCHA CONCEIÇÃO PACHECO, autorizado
através do Processo nº e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Agente de Artes Práticas (Área de Apoio).
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PATRICIA DA SILVA BEZERRA DE MIRANDA, autorizado através do
Processo nº e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Enfermeiro (Controle de Infecção Hospitalar).
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e REGINA CÉLIA RIBEIRO BASTOS, autorizado através do Processo
nº e-2025/2345032, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Enfermeiro (Qualidade e Segurança do Paciente).
Data da Admissão: 03/10/2025.

Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e THAIS DE ALMEIDA CAMPOS, autorizado através do Processo nº

e-2025/2345032, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Enfermeiro (Bloco Cirúrgico).

Data da Admissão: 03/10/2025.
Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e WAGNER AMADOR VELOSO, autorizado através do Processo nº

e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Agente de Artes Práticas (Área de Apoio).

Data da Admissão: 03/10/2025.
Vigência Contratual: 03/10/2025 à 02/10/2026.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de outubro de 2025.
MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA
Presidente da FSCMPA, em exercício

Protocolo: 1251990
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE n° 36.376, de 25 setembro
de 2025, e mediante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado
nº 02/2025/FSCMPA, homologado no dia 24/09/2025, resolve admitir a
seguinte candidata, em conformidade com o item 8.3 do Edital do referido
certame:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GILMARA CRIS NASCIMENTO DA SILVA, autorizado através do
Processo nº e-2025/3209480, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: Nutricionista (Hospitalar).
Data da Admissão: 29/09/2025.

Vigência Contratual: 29/09/2025 à 28/09/2026.